
 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA 
GROSSETANA 

ARCIDOSSO 
PROVINCIA DI GROSSETO 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE: COPIA 
 
 
 
 

Determinazione                               n° 564        del  22/05/2012 
 

 
SERVIZIO N. V 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: Servizio Associato Vincolo Paesaggistico - proseguimento volontario dello stage da  
 parte della Dott.sa Vichi Alessandra - Liquidazione rimborso spese di viaggio.- 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
 
 
 
 

L’anno duemiladodici, addì ventidue del mese di maggio alle ore 10:00 nella sede dell’Ente, 
ai sensi dell’art. 41 dello Statuto, assume la seguente determinazione: 
 
 
 
  
 
 
IL SEGRETARIO:  SIG. ALDO COPPI  
 



 

  

 
 
 
 

IL SEGRETARIO 
 
 

VISTA la proposta di determinazione redatta dal Responsabile del procedimento Dr. Giorgio Ginanneschi 
riguardante: “Servizio Associato Vincolo Paesaggistico – proseguimento volontario dello stage da parte della 
Dott.sa Vichi Alessandra – Liquidazione rimborso spese di viaggio”; 

CONSTATATO che la proposta contiene tutti gli elementi della Determinazione per cui la stessa può essere 
approvata integralmente; 

ACQUISITO il visto favorevole di regolarità contabile, relativo alla copertura finanziaria,  espresso dal 
R.U.R. come previsto dall'art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000; 

CONSTATATO che il provvedimento ricade nella competenza del Segretario, ai sensi dell'art. 41 dello 
Statuto vigente e del Regolamento Uffici e Servizi dell'Ente approvato dalla Giunta Esecutiva con atto n. 61 
del 02.04.1998; 

CONSTATATO che l'argomento ricade nella competenza del Servizio N.  5  ; 

CONSIDERATO che con il presente provvedimento si dà luogo ad attività amministrativa di carattere 
gestionale che ricade nella competenza del Dirigente Incaricato ai sensi del combinato disposto dalle 
seguenti norme: 

- Art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Art. 3 comma 2 del D.Lgs n. 29/93 e successive modificazioni et 
integrazioni; Artt. 41 e 43 dello Statuto; Art. 3 del Regolamento Ordinamento Uffici; 

VISTO il P.E.G. dell'anno di riferimento con il quale venivano assegnati ai Dirigenti i capitoli riservati alla 
loro gestione ai sensi dell'Art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il Regolamento per la disciplina delle Determinazioni approvato dalla Assemblea con delibera n. 68 
del 22.11.1995 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO lo statuto approvato dai consigli comunali di ciascun comune aderente all'unione e pubblicato nei 
termini di legge sui siti on-line dei comuni associati e sul BURT Parte Seconda n. 48 del 30/11/2011 – 
Supplemento n. 124; 

DETERMINA 

1. Di approvare, così come approva, integralmente la proposta di determinazione che, 
allegata al presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

2. Di imputare la spesa complessiva di €   504,00  al Cap.   155.00/2012 come meglio specificato in 
proposta. 

 

 

       BG (UD 0564/12) 



 

  

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 
SG - 2012 - 105 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 
UFFICIO PROPONENTE:  SEGRETARIO 
 
 
OGGETTO: Servizio Associato Vincolo Paesaggistico - proseguimento volontario dello stage da parte della 

Dott.sa Vichi Alessandra - Liquidazione rimborso spese di viaggio. 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
EX ART. 151 COMMA 4°, DEL D.LGS. 18/08/2000 N° 267. 

 
 

Capitolo Oggetto Capitolo Anno 
Rif. 

Disponibilità Importo Num. 
Imp. 
Infom.

Data Imp. 
Inform. 

Num. 
Atto 
Imp. 

Data Atto 
Imp. 

155.00  2011  €. 504,00     
 
 
Si attesta che le somme soprariportate liquidate con il presente atto trovano copertura finanziaria nei 

Capitoli del bilancio corrente sopradescritti, e che agli stessi sono già state attribuite in quanto 

facenti parte degli impegni assunti con gli atti soprarichiamati e, per cui già registrate nelle scritture 

contabili dell'Ente, ai numeri d'ordine indicati. 

 
 
 
 L’ISTRUTTORE ADDETTO ALLA  
 U. OP. SEMPLICE RAGIONERIA 
 
 Petrelli Brunati Antonella 
 



 

  

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI  AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – 

Semproniano 

UFFICIO VINCOLO PAESAGGISTICO  

 
Arcidosso 18 maggio 2012 

 
 
OGGETTO: Servizio Associato Vincolo Paesaggistico – proseguimento volontario dello stage da parte della 

Dott.sa Vichi Alessandra – Liquidazione rimborso spese di viaggio. 
 
 

     Al Dirigente di Programma 
Aldo COPPI 
S E D E 

 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 
 

Considerato: 

Che l’art.11 della Legge n. 97 del 31 gennaio 1994 “Nuove disposizioni per le zone montane” attribuisce 
alle Comunità Montane il compito di promuovere l’esercizio associato di funzioni e servizi comunali, 
prevedendo per i Comuni la possibilità di delegare alle Comunità Montane i più ampi poteri per lo 
svolgimento di funzioni proprie e la gestione dei servizi; 

Che l’art. 27 del Decreto Legislativo, n. 267/2000 prevede tra i compiti istituzionali della Comunità Montana 
– Unione dei Comuni la gestione associata dei servizi e funzioni comunali;  

Che i Sindaci dei Comuni della Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana ai sensi della L. R., n. 
40/2001 e DGRT. 422/2002 hanno individuato il livello ottimale per la gestione di funzioni e servizi in 
modo associato nell’area geografica corrispondente al territorio della Unione dei Comuni Montani Amiata 
Grossetana ed hanno individuato l’Unione dei Comuni quale gestore unico dei servizi svolti in forma 
associata; 

Che la Dott.sa Alessandra Vichi C.F. VCHLSN77C48C085L nata a Castel del Piano Provincia di Grosseto in 
data 8 marzo 1977 residente nel Comune di Santa Fiora Fraz. Bagnolo Provincia di Grosseto in Via Buca 
N° 12 CAP 58030 ha svolto uno stage formativo promosso dal centro per l’Impiego della Provincia di 
Grosseto ai sensi dell’art. 18 della legge 24 giugno 1997, per il periodo compreso dal 11/04/2011 al 
12/10/2011, presso la Comunità Montana Amiata Grossetano, durante il quale si è occupata dei seguenti 
argomenti: 

• Verifica dei Vincoli presenti nelle aree in cui si prevede la realizzazione di opere; 
• Controllo e verifica dei documenti necessari al rilascio di autorizzazioni e dichiarazioni ai fini del 

Vincolo Idrogeologico; 
• Richiesta di eventuali integrazioni per i documenti mancanti; 
• Stesura delle autorizzazioni e delle dichiarazioni sotto vigile controllo del tutor aziendale, 

tenendo presente la pericolosità geologica, idraulica, vulnerabilità della falda ed il tipo di 
intervento da sostenere; 

• Aggiornamento dati relativi alla nuova pianificazione di alcuni comuni nel Piano Intercomunale 
di Protezione Civile; 

• Aggiornamento dei sistemi di archiviazione dei dati relativi alle pratiche rilasciate; 
Che al fine di acquisire ulteriori nozioni e approfondire le competenze per il profilo professionale di 

Istruttore Direttivo, la Dott.sa Vichi Alessandra ha chiesto con nota del 11/10/2011 Ns. Prot. n. 7597 del 
14/11/2011 di poter continuare autonomamente l’attività di stage presso l’Ufficio Vincolo Idrogeologico, 
Vincolo Paesaggistico, Protezione Civile, SIT e Cartografia dell’Unione dei Comuni Montani Amiata 
Grossetana per ulteriori sei mesi e comunque fino all’11 aprile 2012, da svolgersi nei giorni dal lunedì al 
sabato con orario dalle ore 9.00 alle ore 12.00; 



 

  

Che con delibera di Giunta Esecutiva n. 30 del 29/11/2011 si accettava la richiesta di proseguimento 
formulata dalla Dott.sa Vichi Alessandra secondo i tempi e gli orari proposti, se ne riconosceva il 
rimborso spese di viaggio sostenute con la propria autovettura dall’abitazione di residenza (Loc. Bagnolo 
Via Buca 12 - 58037 Santa Fiora (GR)) per recarsi presso gli uffici della Unione dei Comuni Montani 
Amiata Grossetana calcolate in chilometri 26 (andata e ritorno) secondo la tabella dei costi chilometrici 
ACI del 14/11/2011 per una percorrenza annua di 10.000 Km in €. 12,60 giornaliere, sulla base delle 
presenze riportate su apposito registro ed accertate dall’ufficio Vincolo Idrogeologico, Vincolo 
Paesaggistico, Protezione Civile, SIT e Cartografia della Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana 
a cadenza bimestrale; 

 
Che con determinazione del Dirigente di Programma del Servizio Associato Vincolo Paesaggistico n. 1589 

del 30/12/2012, si impegnavano le somme necessarie per il rimborso delle spese sostenute dalla Dott.sa 
Vichi Alessandra, sulla base delle presenze accertate dal responsabile dell’Ufficio Vincolo Idrogeologico, 
Vincolo Paesaggistico, Protezione Civile, SIT e Cartografia della Unione dei Comuni Montani Amiata 
Grossetana; 

 
Visto il registro delle presenze giornaliere allegato alla presente sulla base del quale viene calcolato l’importo 

da liquidare per il rimborso delle spese sostenute dalla Dott.sa Vichi Alessandra nel periodo 24/02/2012 – 
11/04/2012 compresi, in n. 40 presenze; 

 
Che la somma calcolata risulta in totale pari ad €. 12,60 x 40 = €. 504,00 
 
In base a quanto sopra,  
 

P R O P O N E 
 
 
di rimborsare le spese sostenute dalla Dott.sa Vichi Alessandra, sulla base delle presenze accertate 
dall’ufficio Vincolo Idrogeologico, Vincolo Paesaggistico, Protezione Civile, SIT e Cartografia dell’Unione dei 
Comuni Montani Amiata Grossetana allegate alle presente, per l’importo di €. 504,00 da imputarsi al 
Capitolo 155.00 anno 2011; 
l’importo dovra essere accreditato sul conto di seguito riportato: 
IT 07 L 01030 72360 000000138011 acceso presso la Banca Monte dei Paschi di Siena Filiale di Santa 
Fiora; 
 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 

Dr. Ing. Giorgio Ginanneschi 
 
 
 
 
 
 

Adobe Acrobat 7.0 
Document  



 

  

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SEGRETARIO 
Fto ALDO COPPI 

 
 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Lì, ..................……………………. 
  

 
IL SEGRETARIO 

ALDO COPPI 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line in apposita sezione “Albo 
Pretorio” del sito Web Istituzionale dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana1, accessibile al 
pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), per quindici giorni consecutivi 
 
 
dal ..........……………………..………...           al…………….……..……………………….. 
 
come misura di conoscenza collettiva. 
 
 
Arcidosso li ………………………………… 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 
 
La presente Determinazione   è  divenuta   esecutiva  ai sensi del comma 4 art. 151 del D.Lgs. 267/2000 
 
il giorno ………………..……………. per apposizione visto di regolarità contabile attestante la copertura  
 
finanziaria 
 
e 
 
 

 VIENE 
 

 NON VIENE 
 
Segnalato al Nucleo di Valutazione con sede presso l’Ufficio Ragioneria per il controllo interno di gestione ai fini e per gli effetti dell’Art. 26 L. 
488/99 comma 3 Bis e per il referto art. 198/Bis  D.Lgs. 267/2000 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 

                                                           
1 http://www.cm-amiata.gr.it 


